
Informacja o projekcie

Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi od 1 września 2025 r. rozpoczęło realizację
projektu pn. „FASD – niepełnosprawność ukryta – poznaj zanim ocenisz” w ramach programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027.

W ramach projektu będą realizowane następujące zadania:

kampania społeczna, której celem będzie uwrażliwienie społeczeństwa na dyskryminację osób z●

zaburzeniami ze spektrum FASD lub z grupy ryzyka FASD;
wsparcie dla osób doświadczających dyskryminacji – dzieci/młodzieży/młodych dorosłych●

z diagnozą zaburzeń ze spektrum FASD lub z grupy ryzyka FASD w postaci indywidualnych porad
psychologicznych, których efektem będzie wzrost wiedzy dotyczącej dyskryminacji,
rozpoznawania jej objawów i radzenia sobie z nimi;
wsparcie dla osób doświadczających dyskryminacji – rodzice/opiekunowie dzieci z●

diagnozą zaburzeń ze spektrum FASD lub z grupy ryzyka FASD w postaci indywidualnych porad
psychologicznych oraz prowadzenia warsztatów antydyskryminacyjnych, co pomoże tym osobom
nie tylko rozpoznawać objawy dyskryminacji i radzić sobie z nimi, ale również pogłębi ich
świadomość siebie i własnej tożsamości oraz ich praw jako osób dyskryminowanych;
warsztaty i seminaria w zakresie niedyskryminacji dla placówek z otoczenia, których●

efektem będzie wzmocnienie kompetencji kadr wspierających dzieci z diagnozą zaburzeń ze
spektrum FASD, ich rodziców/opiekunów oraz otoczenia w zakresie zjawiska dyskryminacji.

Projekt jest skierowany przede wszystkim do 140 osób doświadczających dyskryminacji tj.
osób wobec których stosowano mowę nienawiści, gorsze traktowanie lub przemoc ze względu na
diagnozę zaburzeń ze spektrum FASD  lub z grupy ryzyka FASD swojej lub bliskiej osoby z terenu
województwa łódzkiego, a także do 170 podmiotów (około 650 osób) posiadających jednostki
organizacyjne na terenie województwa łódzkiego wspierające osoby doświadczające dyskryminacji
ze względu na diagnozę zaburzeń ze spektrum FASD lub z grupy ryzyka FASD, tj.: placówek
edukacyjnych, opieki społecznej, pieczy zastępczej, sądów, ochrony zdrowia.

Głównym celem projektu jest zapobieganie dyskryminacji i zwiększenie szans na aktywne
włączenie społeczne min. 140 osób (77K/63M) doświadczających dyskryminacji z powodu diagnozy
zaburzeń ze spektrum FASD lub z grupy ryzyka FASD swojej lub bliskiej osoby z terenu
województwa łódzkiego oraz podniesienie świadomości społecznej w zakresie dyskryminacji osób z
FASD i ich rodzin.

Okres realizacji projektu: 01.09.2025r.  – 31.05.2028 r.

Całkowity koszt projektu pn. „FASD – niepełnosprawność ukryta – poznaj zanim ocenisz” wynosi
812 368,39 zł (słownie: osiemset dwanaście tysięcy trzysta sześćdziesiąt osiem złotych 39/100).
Dofinansowano ze środków UE w kwocie 690 513,13 zł (słownie: sześćset dziewięćdziesiąt tysięcy
pięćset trzynaście złotych 13/100).


